



2011:19

Interpellation av Jan Valeskog (S) om den låga lärarbehörigheten och höga läraromsättningen på många av Stockholms gymnasieskolor

Dnr 323-629/2011

Lärarbehörigheten på Stockholms gymnasieskolor är oroväckande låg. På flera skolor finns dessutom en hög omsättning av lärarpersonal vilket ytterligare, ytterst drabbar eleverna. Det är viktigt att kvalitetsfrågorna i skolan får en ökad betydelse och att kunskapsfokus blir utgångspunkten. I detta ligger att lärarna har den formella kompetens som krävs men självklart också har en social god förmåga och en kompetens att också kunna fungera som ledare i undervisningen.

Delar av den vulgärdebatt med tydliga kopplingar till den militära utbildningen, som de senaste åren handlat mycket om lärare som envägskommunikatör och bestraffare, börjar vi tack och lov successivt lämna.

Mot denna bakgrund är det av stor vikt att också lärare har den formella kompetens som krävs för att arbeta och att lärare får en arbetsmiljö som gör att man inte alltför snabbt byter arbetsplats. Idag framgår det av gymnasieskolornas redovisning och kvalitetsgranskningar att framförallt de privata gymnasieskolorna har en hög andel obehöriga lärare. De flesta av dessa skolor ligger på en lärarbehörighet endast på mellan 17-60 procent. De kommunala ligger oftast runt 80 %. Dessutom har många av skolorna en hög läraromsättning, många gånger p.g.a. orimligt hög arbetsbelastning, för ofta utbildade lärare.

Det är glädjande att ny lagstiftning är aktuell som tvingar skolorna att till senast år 2015 i huvudsak anställa utbildad lärarpersonal. Problemet är att fyra år är en lång tid för de tusentals elever i Stockholms som negativt kommer påverkas av dåligt utbildad personal. Frågan är om staden under denna långa tid skall stå handfallen inför problemet eller på något sätt agera?

Jag undrar därför vad ansvarigt borgarråd avser att göra för att inte detta allvarliga förhållande med stor andel obehöriga lärare, samt ibland hög omsättning av lärarpersonal, skall fortsätta i fyra långa år till?

Stockholm den 14 mars 2011

Jan Valeskog